
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

1 

 

  
PUBLICADA NO DOE DE 14/02/2017 SEÇÃO I PÁG.61 

 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 14 , DE  10  DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 

Revoga as Resoluções SMA nº 17, de 12 de 
fevereiro de 2016, e nº 40, de 13 de abril de 2016. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Ficam revogadas as Resoluções SMA nº 17, de 12 de fevereiro de 2016, 
que criou a Comissão encarregada da criação e ampliação das áreas protegidas do 
Estado de São Paulo, e a nº 40, de 13 de abril de 2016, que alterou dispositivo da retro 
mencionada Resolução. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
(Processo SMA nº 3.791/2015) 
  
 

 
RICARDO SALLES 

Secretário de Estado do Meio Ambiente 


